
1 
 

KŘÍŽOVÁ CESTA SE SV. FAUSTYNOU 

+ 

Úvod 

Bratři a sestry,  

Bůh tak miloval svět, že dal svého Syna, aby nás vykoupil z otroctví hříchu a satana. Společně 

se sestrou Faustynou chceme děkovat Pánu za Jeho utrpení a velebit Boží milosrdenství. Pán 

Ježíš trpěl, aby nás zachránil před peklem. Kéž svědectví sestry Faustyny nám všem pomůže 

na to vždy pamatovat. 

V roce 1936 sestra Faustyna píše: „Dnes mě anděl zavedl do propastí pekla. Je to místo 

velkých bolestí, jak je strašně rozhlehlé. Viděla jsem tam tyto druhy utrpení: první utrpení, 

které tvoří peklo, je ztráta Boha; druhé – ustavičné výčitky svědomí; třetí – tento úděl se už 

nikdy nezmění; čtvrté utrpení je oheň, který bude duší pronikat, ale nezničí ji, je to strašné 

utrpení, je to čistě duchovní oheň zapálený Božím hněvem; páté utrpení – je ustavičná 

temnota, strašný dusivý pach, i přes temnotu se satani a zavržené duše navzájem vidí a vidí 

všechno zlo ostatních i své; šesté utrpení – je neustálá společnost satana; sedmé utrpení – je 

strašné zoufalství, nenávist k Bohu, zlořečení, proklínání, rouhání. Jsou to muka, která všichni 

zavržení trpí společně, ale to ještě není konec útrap – jsou muka pro jednotlivé duše, jsou to 

bolesti smyslů, čím která duše hřešila, tím je trápena strašným a nepopsatelným způsobem. 

Jsou zde strašné kobky, propasti bolesti, kde se jedno utrpení liší od druhého; kdyby mě 

nepodpírala Boží všemohoucnost, zemřela bych při pohledu na ta strašná muka. Ať si je 

hříšník vědom, že jakým smyslem hřeší, takovým bude sužován po celou věčnost; píšu to 

z Božího rozkazu, aby se žádná duše nevymlouvala, že peklo není, anebo že tam nikdo nebyl 

a neví, jaké to tam je.  

Já, sestra Faustyna, jsem z Božího rozkazu byla v propastech pekla proto, abych duším říkala 

a dosvědčovala, že peklo je. Všimla jsem si jednoho, že je tam nejvíc těch duší, které nevěřily, 

že peklo je. Když jsem přišla k sobě, nemohla jsem se vzpamatovat z úděsu, jak strašně tam 

duše trpí, proto se ještě horlivěji modlím za obrácení hříšníků, ustavičně na ně svolávám Boží 

milosrdenství. Můj Ježíši, raději bych do konce světa umírala v největších útrapách, než 

abych tě urazila sebemenším hříchem.“ (Den. 741)  

Modlitba na úvod 

Pane, ty jsi řekl sestře Faustyně: Vzpomeňte na mé utrpení, a nevěříte-li mým slovům, 

věřte alespoň mým ranám. Kriste trpící, jdeme Ti vstříc. Tvoje milost ať v nás působí 

během této křížové cesty, abychom uvěřili ve Tvou lásku k nám. Amen.  

 

 



2 
 

l. Ježíš odsouzen  

K.: Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti. 

L.: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

Večer jsem uviděla ukřižovaného Pána Ježíše. Z rukou, nohou i z boku stékala nejsvětější 

krev. Po chvíli mi Ježíš řekl: „Toto vše pro spásu duší. Zamysli se, co děláš pro jejich spásu ty. 

Když se ti zdá, že utrpení přesahuje tvé síly, zahleď se na mé rány, a povzneseš se nad 

pohrdání a lidské posuzování. Rozjímání o mém utrpení ti pomůže povznést se nade 

všechno.“ (srov. Den. 1184) 

K.: Ukřižovaný Ježíši, L.: smiluj se nad námi. 

2. Ježíš na sebe bere kříž  

K.: Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti. 

L.: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

V Ježíši vstanu z mrtvých, ale nejprve v něm musím žít. Jestliže se nerozejdu s křížem, tehdy 

se ve mně projeví evangelium. Všechny mé nedostatky doplňuje Ježíš ve mně – jeho milost, 

která je neustále činná. (srov. Den. 392) 

K.: Ukřižovaný Ježíši, L.: smiluj se nad námi. 

3. Ježíš padá pod křížem  

K.: Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti. 

L.: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

Příčinou tvých chyb je, že příliš spoléháš na sebe a málo se opíráš o mě. (srov. Den. 1488) 

K.: Ukřižovaný Ježíši, L.: smiluj se nad námi. 

4. Ježíš se setkává s matkou  

K.: Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti. 

L.: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

Ó Maria, tvá duše se nehroutí, ale je statečná, neboť je s Ježíšem. Sladká matko, spoj moji 

duši s Ježíšem, neboť jen tehdy přečkám všechny zkoušky a jen ve spojení s Ježíšem budou 

mé maličké oběti Bohu milé. (srov. Den. 915) 

K.: Ukřižovaný Ježíši, L.: smiluj se nad námi.  

5. Šimon pomáhá Ježíši  

K.: Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti. 

L.: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 



3 
 

Má duše byla sevřena smrtelným zármutkem a tobě dávám kousíček toho utrpení. (srov. 

Den. 1487) 

K.: Ukřižovaný Ježíši, L.: smiluj se nad námi. 

6. Veroničin skutek lásky  

K.: Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti. 

L.: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

Milosrdenství máš bližním prokazovat vždy a všude, nemůžeš se tomu vyhnout, vymluvit se 

ani ospravedlnit. Předkládám ti tři způsoby, jak prokazovat bližním milosrdenství: první – 

skutkem; druhý – slovem; třetí – modlitbou. V těchto třech stupních je obsažena plnost 

milosrdenství a je nezvratným důkazem lásky ke mně. Takto duše oslavuje a ctí mé 

milosrdenství. (srov. Den. 742)  

K.: Ukřižovaný Ježíši, L.: smiluj se nad námi. 

7. Druhý pád  

K.: Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti. 

L.: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

Největší překážkou svatosti je znechucení a bezdůvodný neklid, on ti bere možnost cvičit se 

v ctnostech. Všechna pokušení dohromady by ti neměla ani na chvíli narušit vnitřní pokoj. 

Znechucení jsou plodem tvé sebelásky. Není třeba se znechucovat, nýbrž dbej o to, aby 

namísto tvé sebelásky zde mohla zavládnout má láska. Proto přicházej ke mně pro 

odpuštění, vždyť já jsem stále připraven ti odpustit. Kolikrát mě o to prosíš, tolikrát oslavuješ 

mé milosrdenství. (srov. Den. 1488) 

K.: Ukřižovaný Ježíši, L.: smiluj se nad námi. 

8. Ježíš potkává jeruzalémské ženy  

K.: Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti. 

L.: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

Je ještě velmi mnoho duší, které mě velice milují, ale mé Srdce touží být milováno všemi. 

(srov. Den. 1703) 

K.: Ukřižovaný Ježíši, L.: smiluj se nad námi. 

9. Ježíš padá potřetí  

K.: Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti. 

L.: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

Můj Ježíši, nenechám se odradit svými pády, dobře vím, že jsem ubohost. (srov. Den. 364) 



4 
 

K.: Ukřižovaný Ježíši, L.: smiluj se nad námi. 

10. Ježíše svlékají  

K.: Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti. 

L.: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

Ó strašná hodino, v níž musíme vidět všechny své skutky v celé nahotě a bídě; ani jediný není 

ztracen, věrně nás budou doprovázet k Božímu soudu. (srov. Den. 426) 

K.: Ukřižovaný Ježíši, L.: smiluj se nad námi. 

11. Ukřižování  

K.: Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti. 

L.: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

Dnes jsem uviděla ztýraného Ježíše. Ježíš nic neříkal, jen na mě pohlédl, v tom jeho pohledu 

jsem vycítila jeho tak strašné utrpení, že my nemáme ani ponětí o tom, co pro nás Ježíš 

vytrpěl před ukřižováním. Má duše je plná bolesti a stesku; v duši jsem pocítila velikou 

nenávist ke hříchu a má nejmenší nevěrnost se mi zdá veliká jako hora a dělám 

zadostiučinění sebezáporem a pokáním. Když vidím ztýraného Ježíše, trhá mi to srdce na 

kousky, říkám si, co bude s hříšníky, jestliže nevyužijí Ježíšovo utrpení. V jeho utrpení vidím 

celé moře milosrdenství. (srov. Den. 948)  

K.: Ukřižovaný Ježíši, L.: smiluj se nad námi. 

12. Ježíšova smrt  

K.: Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti. 

L.: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

Pán Ježíš řekl sestře Faustyně: Pokud vás o mé lásce nepřesvědčila má smrt, co vás 

přesvědčí? Nedůvěra v mou dobrotu mě zraňuje nejvíce. Své Srdce jsem otevřel jako živý 

pramen milosrdenství, ať z něj všechny duše čerpají život, ať se k tomu moři milosrdenství 

přiblíží s velikou důvěrou. Duši toho, kdo důvěřoval v mé milosrdenství, naplním svým Božím 

pokojem v hodině jeho smrti. (srov. Den. 580, 1520) 

Smrt nezničí nic, co je dobré. Milosrdný Ježíši, rozepjatý na kříži, pamatuj na hodinu naší 

smrti. Nejmilosrdnější Ježíšovo Srdce, otevřené kopím, ukryj mě v poslední smrtelné hodině. 

Krvi a vodo, která jsi vytryskla z Ježíšova Srdce jako zdroj nevyčerpatelného milosrdenství pro 

mě, v mé smrtelné hodině zmírni Boží hněv. (srov. Den. 694, 813) 

K.: Ukřižovaný Ježíši, L.: smiluj se nad námi. 

 



5 
 

13. Ježíš sňat z kříže   

K.: Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti. 

L.: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

Pán Ježíš řekl: Dítě, opravdu, toto všechno je utrpení, ale do nebe nevede jiná cesta než 

křížová cesta. Sám jsem jí první prošel. Věz, že je to cesta nejkratší a nejjistější. (srov. Den. 

1487) 

K.: Ukřižovaný Ježíši, L.: smiluj se nad námi. 

14. Ježíš pohřben  

K.: Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti. 

L.: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

Věčný Otče, obětuji ti tělo a krev, duši i božství Tvého nejmilejšího Syna a našeho Pána Ježíše 

Krista, na smír za hříchy naše i celého světa. Pro jeho bolestné utrpení buď milosrdný k nám 

i k celému světu. (srov. Den. 476) 

K.: Ukřižovaný Ježíši, L.: smiluj se nad námi. 

 

Modlitba na závěr 

Pane Ježíši, děkujeme za tvé utrpení, přinesené z lásky k nám, hříšníkům. V otevřené ráně 

tvého Srdce uzavíráme celé ubohé lidstvo i jednotlivé osoby. Děkujeme Ti, milosrdný Pane, 

že z Tvého Srdce vytryskla krev a voda, které nesmírným přívalem milosti zaplavují celý svět. 

Ať všichni stále hlouběji chápeme, co to pro nás znamená, že jsme byli obmyti křtem, 

znovuzrozeni z Ducha Svatého a vykoupeni Tvou krví. Amen. 


